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EVALUACION SELECCIÓN ABIERTA SA-06-2021 

 

OBJETO: INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LAS INTERVENCIONES NECESARIAS PARA 

LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO ECOPARQUE UF1 DISTRITO FAMILIAR EN EL MARCO DE LA RECUPERACIÓN INTEGRAL DE LA CIÉNAGA DE 

MALLORQUÍN EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.974.642.258,oo 

De acuerdo con el acta de cierre del proceso, presentaron propuesta los siguientes proponentes: 

 
 N° 

 
PROPONENTES 

 

 
INTEGRANTES 

 
FECHA 

 
HORA 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

CONSORCIO UF1 MALLORQUIN  

 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 
NIT. 890.116.722-8 
60% DE PARTICIPACION 
 
INP SERVICIOS S.A.S  
NIT. 901.300.211-3 
40% DE PARTICIPACIÓN 
 
 

 
 
 

 
23/06/2021 

 
 
 

 
     08:20 AM 

 

Se procede a evaluar la oferta presentada por el proponente 1, así: 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

PROPONENTE No. 1 

NOMBRE: CONSORCIO UF1 MALLORQUIN  

REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO: PEDRO ANTONIO GUTIERREZ VISBAL  

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL: 17.190.137 

ABONA PROPUESTA: SI _NO X_ 

INTEGRANTES DEL CONSORCIO:  

 

 NOMBRE NIT PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

NOMBRE DEL 
RESENTANTE LEGAL 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

1 INGENIERIA DE 
PROYECTOS 
S.A.S 

890.116.722-8 
 

60% PEDRO GUTIERREZ VISBAL  17.190.137 

2 INP SERVICIOS 
S.A.S. 

901.300.211-3 40% MONICA ISABEL 
GUTIERREZ BUSTILLO 

32.608.206 

 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 3-6 

Abono de la propuesta  N/A  

Conformación de consorcio y/o unión temporal CUMPLE 7-9 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 18-24 

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los 
sistemas integrales de seguridad social y aportes 
parafiscales 

CUMPLE - SUBSANÓ 154-161 

Capacidad del representante legal CUMPLE  20-23 

Medidas Correctivas CUMPLE 44-45 

Certificado judicial CUMPLE 40-43 

Certificado de antecedentes fiscales  CUMPLE 30-33 

Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE 35-38 

Fotocopia del registro único tributario RUT o certificado CUMPLE 47-49 
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de la Dian que no es declarante (persona jurídica y 
natural) 

Garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE  10-17 

Fotocopia de la cedula del representante legal de la 
firma proponente 

CUMPLE 25-28 

RUP  CUMPLE  50-99, 99-153 

 

 

EVALUACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL 

 

PROPONENTE CONDICIÓN

CONSORCIO UF 1 MALLORQUIN HÁBIL

  

CONDICIÓN

>= 50%

>= 2,5

<= 50%

>= 4

>= 10%

>= 5%

>= 50%

3.974.642.258            

CONSORCIO UF 1 

MALLORQUIN 
15.770.390.000              4,8                            41,20% 357,4                                      20,00% 11,40% 15.530.507.000                 

INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 60% 14.790.130.000              5,70 24% 180,2 20% 15% 14.944.270.000                 

INP SERVICIOS SAS 40% 980.260.000                    3,41                         67% 623,27                                    20% 6% 586.237.000                       

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

Rentabilidad del patrimonio

Capital de trabajo

PROPONENTES

Razón de cobertura

Rentabilidad del activo

Patrimonio neto

VALOR DEL PROCESO

Igual o mayor al 50% del PO

Mayor o igual al 10%

Mayor o igual al 5%

Igual o mayor al 50% del PO

Mayor o igual que 4 veces

PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA No S.A.-06-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LAS INTERVENCIONES NECESARIAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO ECOPARQUE UF1 DISTRITO FAMILIAR 

EN EL MARCO DE LA RECUPERACIÓN INTEGRAL DE LA CIÉNAGA DE MALLORQUÍN EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA.

INDICADOR

Indice de liquidez

Indice de Endeudamiento

CONDICIÓN

Mayor o igual a 2.5 veces

Menor o igual al 50%

Rentabilidad del patrimonio
Rentabilidad del 

activo
Patrimonio netoCapital de trabajo Liquidez Indice de Endeudamiento Razón de cobertura
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EVALUACIÓN TÉCNICA 

EXPERIENCIA GENERAL DE LOS OFERENTES:  

PROPONENTE 1 – CONSORCIO UF1 MALLORQUIN 

No. 

de 

ord

en 

FOLIO 

Número 

consec

utivo 

RUP  

  
Contrato o 

resolución 

CLASIFICA

DOR  DE  

BIENES Y 

SERVICIOS  

80 10 16 

81 10 15 

% 

PARTICIPA

CION 

Integran

te que 

aporta 

experie

ncia. 

Fecha 

de 

Termina

ción 

 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HA

BIL 

/ 

NO 

HA

BIL 

No. 

Objeto 

(INTERVENTORÍ

A PARA LA 

CONSTRUCCI

ÓN Y/O 

MEJORAMIENT

O Y/O 

ADECUACIÓN 

DE PARQUES 

Y/O PLAZAS 

Y/O 

PLAZOLETAS 

Y/O 

MALECONES 

Y/O MUELLES 

Y/O MARINAS 

Y/O 

TERMINALES 

FLUVIALES DE 

PASAJEROS 

Y/O 

ESTRUCTURAS 

CIMENTADAS 

SOBRE 

CUERPOS DE 

AGUA")  

VALOR 

TOTAL  

VALOR 

TOTAL 

DEL 

CONTR

ATO EN 

SMMLV  

VALOR 

TOTAL DEL 

CONTRAT

O EN 

SMMLV 

AFECTAD

O POR EL 

PORCENT

AJE DE 

PARTICIPA

CIÓN   

VALOR 

TOTAL 

CERTIFICA

DO EN 

SMMLV 

1 
164 - 

168 
296 

EDU-0327-

2016 

INTERVENTORÍ

A TÉCNICA, 

ADMINISTRATI

VA, 

AMBIENTAL Y 

FINANCIERA 

PARA LA 

CONSTRUCCIÓ

N DEL 

MALECÓN, 

CORREDOR 

VERDE Y 

AVENIDA DEL 

RÍO EN LA 

RIBERA DEL RÍO 

MAGDALENA 

DESDE SIAPE 

HASTA LA ISLA 

DE LA LOMA 

ΕΝ EL DISTRITO 

BARRANQUILL

A UNIDAD 

FUNCIONAL II 

80 10 16 

81 10 15 
50% 

INGENIE

RIA DE 

PROYEC

TOS SAS 

20/12/2

019 

 $         

9.477.789.6

04,00  

11445,0

0 
5722,50 

           

13.699,89  

HA

BIL  

2 
169-

175 
251 

0108*2015*0

00027 

INTERVENTORÍ

A TÉCNICA, 

ADMINISTRATI

VA, 

FINANCIERA Y 

AMBIENTAL 

PARA LAS 

OBRAS DE 

MEJORAMIENT

80 10 16 

81 10 15 
100% 

INGENIE

RIA DE 

PROYEC

TOS SAS 

09/08/2

016 

 $            

857.425.60

0,00  

1243,63 1243,63 
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O DEL PARQUE 

MUVDI EN $ EL 

MUNICIPIO DE 

SOLEDAD-

DEPARTAMENT

O DEL 

ATLÁNTICO 

3 
176-

209 
39 0-0062-2010 

INTERVENTORI

A PARA EL 

DISEÑO Y 

CONSTRUCCIO

N DE OBRAS 

PARA ATENDER 

LAS 

EMERGENCIAS 

EN LOS 

MUNICIPIOS 

RIBEREÑOS DEL 

RIO 

MAGDALENA - 

NACIONAL 

80 10 16 

81 10 15 
100% 

INGENIE

RIA DE 

PROYEC

TOS SAS 

30/04/2

012 

 $         

3.816.021.3

23,00  

6733,76 6733,76 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LOS OFERENTES:  

No. de 

orden 
FOLIO 

  Contrato o resolución EXPERIENCIA ESPECIFICA 

HABIL / 

NO HABIL 
No. 

Objeto (INTERVENTORÍA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O 

ADECUACIÓN DE PARQUES 

Y/O PLAZAS Y/O 

PLAZOLETAS Y/O 

MALECONES Y/O MUELLES 

Y/O MARINAS Y/O 

TERMINALES FLUVIALES DE 

PASAJEROS Y/O 

ESTRUCTURAS CIMENTADAS 

SOBRE CUERPOS DE AGUA") 

Con al menos uno 

(1) de los contratos 

aportados válidos 

para acreditar 

experiencia, 

deberá certificar 

la interventoría a 

un contrato que 

tenga dentro de su 

objeto y/o 

alcance y/u 

obligaciones la 

construcción de 

pilotes. 

Con al menos uno 

(1) de los contratos 

aportados válidos 

para acreditar 

experiencia, 

deberá certificar 

la interventoría a 

un contrato que 

tenga dentro de su 

objeto y/o 

alcance y/u 

obligaciones la 

construcción de 

estructuras 

cimentadas sobre 

cuerpos de agua, 

tales como: 

muelles y/o 

puentes y/o 

marinas y/o 

pasarelas 

peatonales. 

Con al menos uno 

(1) de los contratos 

aportados válidos 

para acreditar 

experiencia, se 

deberá certificar la 

interventoría a un 

contrato que tenga 

dentro de su objeto 

y/o alcance y/u 

obligaciones la 

construcción y/o 

mejoramiento y/o 

adecuación de 

parques y/o plazas 

y/o plazoletas con 

un área como 

mínimo de 8.596 m2 

1 164 - 168 EDU-0327-2016 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, 

AMBIENTAL Y FINANCIERA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DEL MALECÓN, CORREDOR 

VERDE Y AVENIDA DEL RÍO 

EN LA RIBERA DEL RÍO 

MAGDALENA DESDE SIAPE 

HASTA LA ISLA DE LA LOMA 

ΕΝ EL DISTRITO 

BARRANQUILLA UNIDAD 

FUNCIONAL II 

CUMPLE   113.518 M2 

HABIL  

2 169-175 0108*2015*000027 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL 

PARA LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO DEL 

PARQUE MUVDI EN $ EL 

MUNICIPIO DE SOLEDAD-

DEPARTAMENTO DEL 

    64866,7 M2 
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ATLÁNTICO 

3 176-209 0-0062-2010 

INTERVENTORIA PARA EL 

DISEÑO Y CONSTRUCCION 

DE OBRAS PARA ATENDER 

LAS EMERGENCIAS EN LOS 

MUNICIPIOS RIBEREÑOS DEL 

RIO MAGDALENA - 

NACIONAL 

CUMPLE CUMPLE   

 

EQUIPO DE TRABAJO 

C
A

R
G

O
 

NOMB

RE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 

FOL

IO  

CUMP

LE 
PREGRADO 

POSTGRAD

O 

EXPERIE

NCIA 

GENERA

L  

OBJETO 

Fecha 

de inicio 

 

Fecha 

de 

Termina

ción  

DURAC

ION 

(AÑOS) 

OBJETO 

Fecha 

de inicio 

 

Fecha 

de 

Termina

ción  

DURAC

ION 

(AÑOS) 

D
IR

E
C

TO
R

 

PEDRO 

ANTON

IO 

GUTIER

REZ 

BUSTILL

O 

INGENIERO 

CIVIL 

ESPECIALIS

TA EN 

GERENCIA 

Y 

CONTROL 

DE LA 

CONSTRUC

CION 

23,4 

INTERVENTO

RÍA 

TÉCNICA, 

ADMINISTR

ATIVA, 

AMBIENTAL 

Y 

FINANCIER

A PARA LA 

CONSTRUC

CIÓN DEL 

MALECÓN, 

CORREDOR 

VERDE Y 

AVENIDA 

DEL RÍO EN 

LA RIBERA 

DEL RÍO 

MAGDALEN

A DESDE 

SIAPE 

HASTA LA 

ISLA DE LA 

LOMA ΕΝ EL 

DISTRITO 

BARRANQUI

LLA UNIDAD 

FUNCIONAL 

II 

20/01/20

17 

20/12/2

019 

2,96 

INTERVENTO

RIA A LA 

CONSTRUC

CION DE 

MUELLE DE 

PUERTO 

CARREÑO - 

VICHADA. 

SEGUNDA 

ETAPA. 

27/11/20

09 

11/05/2

011 

1,47 

211 

- 

223 

CUM

PLE 

ESPECIALIS

TA EN 

GEOTECNI

A VIAL Y 

PAVIMENT

OS  

20/01/20

17 

20/12/2

019 

27/11/20

09 

11/05/2

011 

FECHA 

MATRICULA  
18/06/1998 

DEDICA

CION 
50% 

DEDICA

CION 
50% 

R
E
S
ID

E
N

TE
 1

 

CYNTHI

A 

LOREN

A 

VILLEG

AS 

ANDRA

DE 

INGENIERA 

CIVIL 

MASTER EN 

DISEÑOS, 

GESTION Y 

DIRECCION 

DE 

PROYECTO

S 19,2 

INTERVENTO

RÍA 

TÉCNICA, 

ADMINISTR

ATIVA, 

AMBIENTAL 

Y 

FINANCIER

A PARA LA 

CONSTRUC

CIÓN DEL 

MALECÓN, 

CORREDOR 

VERDE Y 

20/01/20

17 

20/12/2

019 

2,96 

INTERVENTO

RÍA 

TÉCNICA, 

ADMINISTR

ATIVA, 

AMBIENTAL 

Y 

FINANCIER

A PARA LA 

CONSTRUC

CIÓN DEL 

MALECÓN, 

CORREDOR 

VERDE Y 

16/03/20

15 

09/08/2

016 

1,13 

224 

- 

251 

CUM

PLE 

20/01/20

17 

20/12/2

019 

01/07/20

15 

09/08/2

016 

FECHA 

MATRICULA  
18/07/2002 

DEDICA

CION 
100% 

DEDICA

CION 
100% 
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AVENIDA 

DEL RÍO EN 

LA RIBERA 

DEL RÍO 

MAGDALEN

A DESDE 

SIAPE 

HASTA LA 

ISLA DE LA 

LOMA ΕΝ EL 

DISTRITO 

BARRANQUI

LLA UNIDAD 

FUNCIONAL 

II 

AVENIDA 

DEL RÍO EN 

LA RIBERA 

DEL RÍO 

MAGDALEN

A DESDE 

SIAPE 

HASTA LA 

ISLA DE LA 

LOMA EN EL 

DISTRITO DE 

BARRANQUI

LLA UNIDAD 

FUNCIONAL 

II 

E
S
P
E
C

IA
LI

S
TA

 E
S
TR

U
C

TU
R

A
L JAIME 

ARTUR

O 

CURVE

LO 

GARCI

A 

MAYO

RCA 

INGENIERO 

CIVIL 

ESPECIALIS

TA EN 

ANALISIS 

ESTRUCTUR

AL Y 

DISEÑO DE 

ESTRUCTUR

AS DE 

HORMIGO

N 

33,1 

INTERVENTO

RIA PARA EL 

ESTUDIO,  

DISEÑO Y 

CONSTRUC

CION DEL 

MUELLE DE 

CABUYARO

, RIO META 

23/01/20

07 

26/05/2

009 

1,6   

252 

- 

263 

CUM

PLE 

06/11/20

07 

26/05/0

09 

FECHA 

MATRICULA  
17/11/1988 

DEDICA

CION 
40% 

 

RESUMEN EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES 

No PROPONENTE 
EXPERIENCIA DE LOS 

OFERENTES 
EQUIPO DE TRABAJO HABIL/NO HABIL 

1 
PROPONENTE 1 – CONSORCIO UF1 

MALLRQUIN 
CUMPLE CUMPLE HABIL 

 

 
RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES: 

 

No PROPONENTE 
 

JURIDICO 

TÉCNICO-

EXPERIENCIA 

 

FINANCIERO 

 

ECONOMICA 

 

RESULTADO 

1 

PROPONENTE 1 – 
CONSORCIO UF1 

MALLRQUIN 

 

HABIL 

 

HABIL 

 

HABIL 

 

HABIL 

 

HABILITADO 
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CALIFICACIÓN: 

PUNTAJE OBTENIDO POR LA SUMATORIA TOTAL DE PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL (700) 

 

CONTRATO 1  $ 9.477.789.604   $ 828.116  11445,00 50% 5722,50 

TERMINACION CONTRATO 20/12/2019 
35,50 161,20 

INICIO CONTRATO 20/01/2017 

  
    

CONTRATO 2  $     857.425.600   $ 689.455  1243,63 100% 1243,63 

TERMINACION CONTRATO 09/08/2016 
11,17 

111,37 

INICIO CONTRATO 16/03/2015 

INICIO SUSP 1 28/12/2015 
1,70 

FIN SUSP 1 16/02/2016 

INICIO SUSP 2 19/02/2016 
4,23 

FIN SUSP 2 24/06/2016 

      CONTRATO 3  $ 3.816.021.323   $ 566.700  6733,76 100% 6733,76 

TERMINACION CONTRATO 30/04/2012 
16,77 401,54 

INICIO CONTRATO 15/12/2010 

      PROMEDIO DE FCTURACION TOTAL MENSUAL PROPONENTE (PFMT) 674,10 

      PUNTAJE     700,00 

 

 

PUNTAJE POR EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO (190) 

 

CARGO PROPONENTE  FORMACION ACADEMICA REQUISITO ADICIONAL PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO 

DIRECTOR 

PEDRO 

ANTONIO 

GUTIERREZ 

BUSTILLO 

 INGENIERO CIVIL  

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA Y 

CONTROL DE LA 

CONSTRUCCION 

Sí acredita experiencia general no 

menor a 15 años contados a partir 

de la expedición de la tarjeta 

profesional. 

25 

25 

23 AÑOS 
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Con máximo uno (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

a la construcción y/o 

mejoramiento y/o adecuación de 

parques y/o plazas y/o plazoletas 

y/o malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua con el 100% del valor del 

presupuesto oficial expresado en 

SMMLV 

20 

20 

CERTIFICACION 1 

Con máximo uno de (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

la construcción y/o mejoramiento 

y/o adecuación de parques y/o 

plazas y/o plazoletas y/o 

malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua con un área intervenida de 

espacio urbano igual o superior a 

8.596 m2. 

20 

20 

149.120 M2 - 

CERTIFICACION 1 

Con máximo uno de (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

la construcción y/o mejoramiento 

y/o adecuación de parques y/o 

plazas y/o plazoletas y/o 

malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua donde se haya ejecutado la 

construcción de pilotes. 

25 

25 

CERTIFICACION 2 

RESIDENTE 1 

CYNTHIA 

LORENA 

VILLEGAS 

ANDRADE 

 INGENIERA CIVIL  

MÁSTER EN 

DISEÑOS, 

GESTION Y 

DIRECCION DE 

PROYECTOS 

Con máximo uno (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

para la construcción y/o 

mejoramiento y/o adecuación de 

parques y/o plazas y/o plazoletas 

y/o malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua con el 100% del valor del 

presupuesto oficial expresado en 

SMMLV. 

20 

20 

CERTIFICACION 1 

Con máximo uno (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

para la construcción y/o 

mejoramiento y/o adecuación de 

20 

20 

CERTIFICACION 1 
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parques y/o plazas y/o plazoletas 

y/o malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua donde se haya ejecutado la 

construcción de pilotes 

INGENIERO 

ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 

LILIANA DEL 

CARMEN 

GALLARDO 

PEREZ 

 INGENIERO SANITARIO Y AMBIENTAL   

Con máximo uno (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

para la construcción y/o 

mejoramiento y/o adecuación de 

parques y/o plazas y/o plazoletas 

y/o malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua., con el 100% del valor 

presupuesto oficial expresado en 

SMMLV 

30 

30 

CERTIFICACION 1 

 INGENIERO 

ESPECIALISTA 

ESTRUCTURAL 

JAIME 

ARTURO 

CURVELO 

GARCIA 

MAYORCA 

 INGENIERO CIVIL  

ESPECIALISTA EN 

ANALISIS 

ESTRUCTURAL Y 

DISEÑO DE 

ESTRUCTURAS DE 

HORMIGON 

Con máximo uno (1) de los 

certificados acreditados en la 

experiencia específica, 

corresponde a i n t e r v e n t o r i a 

para la construcción y/o 

mejoramiento y/o adecuación de 

parques y/o plazas y/o plazoletas 

y/o malecones y/o muelles y/o 

marinas y/o terminales fluviales de 

pasajeros y/o estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de 

agua, donde se hayan construido 

pilotes 

15 

15 

CERTIFICACION 1 

Si acredita experiencia igual o 

superior a 20 años, contados a 

partir de la expedición de la 

matrícula profesional. 

15 

15 

33 AÑOS 

  190 190 

 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 Puntos) 
 

 

No. 
 

PROPONENTE 
 

FOLIOS 
 

PUNTAJE 

 

 
CONSORCIO UF1 MALLORQUIN 

 
 

19-24 

 
 

100 

 
 

 

 
PUNTAJE PERSONAL DISCAPACIDAD (10 PUNTOS) 
 
 



 
GERENCIA GENERAL 

 
 

PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA  

  
INFORME DE EVALUACIÓN  

 

No. 
 

PROPONENTE 
 

FOLIOS 
 

PUNTAJE 

1 

 
     CONSORCIO UF1 MALLORQUIN 

 
276-278 

 
10 
 

 

 
RESUMEN PUNTAJE 

 

No PROPONENTE 

PUNTAJE 

OBTENIDO POR LA 

SUMATORIA TOTAL 

DE PROMEDIO DE 

FACTURACIÓN  

MENSUAL  

(700) 

PUNTAJE POR 

EXPERIENCIA DEL 

EQUIPO DE TRABAJO 

(190) 

PUNTAJE POR 

PROMOCIÓN 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

(100) 

PUNTAJE 

PERSONAL 

DISCAPACIDAD 

(10) 

RESULTADO 

(1000) 

1 

PROPONENTE 1 – 
CONSORCIO UF1 

MALLORQUIN 

 

700 

 

190 

 

100 

 

10 

 

1000 

 

Por los resultados obtenidos en la presente evaluación, el Comité Evaluador, recomienda a la Gerente de Edubar S.A adjudicar la presente SELECCIÓN 

ABIERTA No. SA-06-2021 al proponente 1 – CONSORCIO UF1 MALLORQUIN, representado por PEDRO ANTONIO GUTIERREZ VISBAL, identificado con 

CC No. 17.190.137. La estructura plural se encuentra conformada así: 

 NOMBRE NIT PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

NOMBRE DEL 
RESENTANTE LEGAL 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

1 INGENIERIA DE 
PROYECTOS 
S.A.S 

890.116.722-8 
 

60% PEDRO GUTIERREZ VISBAL  17.190.137 

2 INP SERVICIOS 
S.A.S. 

901.300.211-3 40% PEDRO GUTIERREZ VISBAL 17.190.137 

 

El proponente cumplió con los requisitos habilitantes establecidos en la Convocatoria, obteniendo el resultado ya mencionado. Se publica en la página WEB de 

EDUBAR S.A. y SECOP I, para el traslado a los oferentes, por el término de tres (03) días hábiles.   

 

En constancia se firma en Barranquilla por los miembros del Comité Evaluador el día ocho (08) de julio de 2021.         

 

(ORIGINAL FIRMADO)                                                  (ORIGINAL FIRMADO) 
ALBEIRO GARCIA ARIZA          CESAR IBAÑEZ MARQUEZ   
Coordinador Oficina Contratos                             Jefe de Contabilidad 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO) 
ALVARO FERNANDEZ DIAZGRANADOS        MAURICIO VALDEBLÁNQUEZ TÁMARA 
Subgerente de Proyectos                                              Subgerente de Contratación 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 
JOHN BILBAO EBRATT 
Asesor Externo 


